
 

� Studujte jazyk 
(čím lépe dokážete komunikovat v anglickém jazyce, tím lépe se Vám bude mezi 
lidmi pracovat, možnosti na vysněnou práci se vám rozšíří) 
 

� Naučte se psát životopis 
(spousta zaměstnavatelů v Anglii vyžaduje dobře napsaný nestrukturovaný 
životopis) 
 

� Nejprve začněte „jednoduchou“ prací 
(je dobré začít nejprve jako pomocník nebo asistent, abyste se lépe zorientovali na 
pracovišti a naučili se mluvit) 
 

� Zkušenosti a vztah k práci až na prvním místě 
(v Anglii si zaměstnavatelé potrpí na praktické zkušenosti stejně tak jako na Vaše 
odhodlání pracovat a učit se novým věcem) 
 

� Buďte sami sebou 
(snažte se při hledání práce více spoléhat sami na sebe než na agenty a agentury – 
mohou Vás využít!) 
 

� Nechte si poradit 
(není nic cennějšího než požádat o radu kamaráda, který už s prací a životem 
v zahraničí má zkušenosti) 
 
 
Užitečné odkazy: 
www.eures.cz – portál v českém jazyce s nabídkou volných míst 
www.anglickysen.cz – vyčerpávající informace o práci v Anglii včetně rad, tipů a zkušeností  
jobs.thisisdevon.co.uk – aktualizovaná nabídka práce v oblasti Devonu 
 
 
 

 
 


